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„Jdete správným
směrem,“ řekl
radním prezident

Návštěva prezidenta republiky
Miloše Zemana v Hlinsku nebyla
rozhodně jen formální a spole-
čenskou událostí. Samozřejmě,
skutečnost, že si prezident Ze-
man ve svém programu vyhradil
pro Hlinsko celé odpoledne, je
sama o sobě potěšující.

Ovšem zvláště povzbudivá by-
la jeho slova, která zazněla při
setkání se zastupiteli Hlinska a
starosty mikroregionu Hlinecko.

Prezident totiž jednoznačně

označil za správný směr, kterým
jsme se jako současné vedení
radnice vydali v oblasti podpory
zaměstnanosti a tvorby podmí-
nek pro možný příchod nového
investora či investorů. Tedy vy-
užití ploch a objektů po bývalých
podnicích.

Miloš Zeman ocenil záměr
radnice do celého procesu aktiv-
ně vstoupit. „Doufám, že až při-
jedu za rok či dva – a já přijedu –
nebude už nedostatek pracov-

ních příležitostí v Hlinsku pro-
blémem číslo jedna,“ okomento-
val prezident způsobem sobě
vlastním naše snahy.

Naplnit takto optimistický
scénář by znamenalo v podstatě
splnění obrovského snu. Musím
v této souvislosti konstatovat, že
zůstáváme nohama na zemi.

Máme cíl, budeme tvrdě pra-
covat a věříme, že naše úsilí při-
nese kýžené ovoce.

Miroslav Krčil, starosta

Příští číslo vyjde
7. března 2015.

Roznos Hlineckých novin bude pro-
veden v sobotu 7. a v neděli 8. břez-
na. Noviny budou vloženy do Chru-

dimského deníku.

Zeptali jsme se
hejtmana Par-
dubického kra-
je Martina Ne-
tolického na je-
ho dojmy.

Jak celkově
hodnotíte ná-
vštěvu prezi-
denta v Pardu-
bickém kraji?

Návštěva
prezidenta České republiky v
Pardubickém kraji byla po všech
stránkách velmi úspěšná. Napl-
něné sály při diskusi s preziden-
tem dokazují velký zájem o úřad
hlavy státu a jeho názory. Jsem
také přesvědčen, že nám pan pre-
zident může pomoci s některými
investičními záměry v oblasti
dopravní infrastruktury. Sezná-
mil jsem jej také s plány kraje na
rekonstrukci silnic II. a III. třídy.
Na Hlinecku se především jedná
o rekonstrukci komunikace Dře-
veš – Silnice a důležitou silnici z
Hlinska do Kameniček, jejíž stav
považuji za špatný. Jako ekono-
ma jsem jej také seznámil s hos-
podařením kraje a přebytkovým
rozpočtem na rok 2015.

Jaké dojmy jste si odvezl z Hlinec-
ka po boku prezidenta?

Dojmy z návštěvy Hlinecka
jsou rovněž velmi pozitivní. V
Hlinsku se například někteří zá-
jemci o diskusi s panem prezi-
dentem ani nedostali do sálu, což
dokládá zájem obyvatel o přímé
setkání s hlavou státu. Možná
překvapím kritiky, ale pan pre-
zident je velmi příjemným spo-
lečníkem při jednáních a setká-
ních s lidmi. Jeho znalosti nejen
zahraniční, ale i regionální poli-
tiky jsou na velmi vysoké úrov-
ni. Příjemně mne zároveň pře-
kvapila jeho znalost Pardubic-
kého kraje a regionů, což také do-
kládá jeho široký rozhled. (red)

Rozhovor
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Online kancelář starosty a nový
vzhled webu města
Oficiální webové stránky města
Hlinsko změnily vzhled. „Věří-
me, že nový design přispěje k
lepší a rychlejší orientaci při zís-
kávání potřebných informací.

V současné době pracujeme i
na aktualizaci obsahu a průběž-
ném zlepšování aktuálnosti kaž-
dodenních informací ze života
města,“ podotýká starosta Mi-
roslav Krčil.

Návštěvníci se mohou brzy tě-
šit například i na fotogalerie z
aktuálního dění v Hlinsku.

V zájmu zlepšení komunikace
mezi radnicí a občany a ve snaze
o co největší otevřenost radnice
vůči veřejnosti zde nově nalez-

nete například „Online kancelář
starosty“. Je to další cesta, jejímž
prostřednictvím můžete sdělit
své názory a podněty k práci rad-
nice.

„Online kancelář starosty je
první krok, který činíme ve sna-
ze lépe vysvětlovat to, co radnice
dělá. A jistě není poslední,“ do-
plňuje starosta.

Nový design webu města Hlin-
sko, nová tvář i obsah Hlinec-
kých novin, ale také chystané
novinky ve vysílání hlinecké ka-
belové televize KIS, to vše má
podle Miroslava Krčila přispět k
lepší informovanosti hlineckých
obyvatel. (red)

Vedení hlinecké radnice aktivně
jedná se zaměstnavateli
Velkou pozornost otázce zaměst-
nanosti začalo ihned po svém
zvolení věnovat nové vedení hli-
necké radnice. Starosta Mi-
roslav Krčil spolu s místostaros-
tou Zdeňkem Eisem jednali na
přelomu roku s většinou z vel-
kých zaměstnavatelů. „Chtěli
jsme poznat aktuální situaci, ná-
zory zaměstnavatelů a hovořili
jsme také o výhledech do bu-

doucnosti,“ podotýká Miroslav
Krčil. Zaměstnavatelé tento ak-
tivní přístup ze strany města a zá-
jem jednoznačně přivítali. Zá-
stupci radnice a firem debatovali
například o možnostech vytvá-
ření vhodných podmínek pro
podnikání v Hlinsku.

„Nebyly to ale jen zdvořilostní
a poznávací návštěvy. V několi-
ka případech jsme dokonce našli

i konkrétní případy, kdy by měs-
to mohlo pomoci. Třeba při řeše-
ní otázky parkování zaměstnan-
ců,“ uvádí starosta Hlinska.

I v následujících týdnech bude
vedení města v jednáních pokra-
čovat.

„Chceme dát jasně najevo, ja-
kým směrem budeme snahy o
rozvoj města orientovat,“ dodá-
vá starosta. (red)

Zkontrolujte si svůj řidičský průkaz
Navštivte odbor dopravy. Zde bude provedena výměna dokladu bez nároků na váš volný čas
Vzhledem ke zvyšujícímu se po-
čtu držitelů řidičského průkazu,
kteří si zapomněli zkontrolovat
dobu jeho platnosti a přicházejí si
jej vyměnit již neplatný, sděluje-
me pár důležitých informací.

Konec platnosti řidičského
průkazu je vyznačený na jeho
první straně pod bodem 4b. Po-
žádatsiojehovýměnujenutnéna
oddělení evidence řidičů odboru
dopravy v Hlinsku, Adámkova
třída 554 (budova bývalého sou-
du u světelné křižovatky), 1. po-
schodí.

Výměna z důvodu konce plat-
nosti se provádí zdarma. S sebou
je nutné přinést platný doklad to-
tožnosti – občanský průkaz nebo
cestovní pas, stávající řidičský

průkaz a jednu dokladovou foto-
grafii o rozměrech 3,5 x 4,5 cm.

Po podepsání tiskopisu žá-
dosti o vydání řidičského průka-
zu a ověření totožnosti žadatele
žádost odchází do Státní tiskár-
ny cenin do Prahy, kde vyrobí no-
vý řidičský průkaz a zašlou jej
zpětdo Hlinska.Vyzvednoutsi jej
lze buď osobně nebo s úředně ově-
řenou plnou mocí, a to do dvaceti
dnů od podání žádosti o jeho vý-
měnu. V praxi tudíž trvá proces
výměny řidičského průkazu
téměř tři týdny.

Pokud by někdo na vydání no-
vého řidičského průkazu pospí-
chal, lze využít výměnu ve zrych-
leném režimu za příplatek 500,-
Kč, kdy je řidičský průkaz k vy-

zvednutí do pěti pracovních dnů
od podání žádosti. Při převzetí
nového řidičského průkazu je
vždy nutné vrátit starý řidičský
průkaz.

Vlastní bezplatnou výměnu lze
realizovat nejdříve dva měsíce
před uplynutím platnosti řidič-
ského průkazu. Pokud by někdo z
jakéhokoliv důvodu požádal o
výměnu dříve než dva měsíce
před koncem platnosti řidičské-
ho průkazu, je to možné. Jednalo
by se však o předčasnou výmě-
nu, za kterou by žadatel zaplatil
správní poplatek 50,- Kč.

V případě výměny již neplat-
ného řidičského průkazu z dů-
vodu konce jeho platnosti, která
je zpoplatněna správním poplat-

kem 50,- Kč, je při podání žádosti
neplatný řidičský průkaz jeho
držitel povinen odevzdat a do do-
by vydání nového nemá žádný
doklad osvědčující právo řídit
motorové vozidlo. Vystavuje se
tím nebezpečí sankce ze strany
policie při případné silniční kon-
trole nebo při vzniku pojistné
události, kterou je např. účast při
dopravní nehodě.

Z důvodů předejití případných
problémů si zkontrolujte plat-
nost svého řidičského průkazu a
v případě jejího blížícího se kon-
ce nás navštivte na našem odbo-
ru dopravy. Zde s vámi bude pro-
vedena jeho výměna, a to bez
zvláštních nároků na váš volný
čas. (mh)

O jarních prázdninách
třeba do kina
Pro případ nudy o jarních
prázdninách nabízíme snad-
né řešení. Co zajít dopoledne
třeba do kina?

Na úterý 17. února jsme pro
vás připravili snímek Velká
šestka 3D, následně ve středu
uvedeme Sponge Bob a ve
čtvrtek se můžete těšit na Tuč-
ňáky z Madagaskaru. Projek-
ce začínají vždy v 10 hodin.
Vstupenky si zajistěte včas v
předprodeji na www.mfc-
hlinsko.cz. Těšíme se na vás.

MKK Hlinečan
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Lukáš Rešetár králem sportovců

Poslední sportovní tajenka loň-
ského roku byla dne 21. ledna od-
halena v hlineckém Multifunkč-
ním centru. Proběhlo zde totiž
slavnostní vyhlášení ankety Nej-
úspěšnější sportovec Chrudim-
ska roku 2014. Na galavečeru si z
rukou pozvaných hostů a osob-
ností našeho regionu převzali
ocenění za úspěchy na sportov-
ním poli sportovci celkem v de-
seti kategoriích. Anketu spo-
lupořádají Sportovní unie Chru-
dimska, produkční agentura
Sport Action s.r.o., Město Hlin-
sko a Chrudimský deník.

Hlavní kategorie dospělých se
stala letos kořistí kapitána fut-
salového Era-Packu Chrudim a
zároveň reprezentanta České re-
publiky Lukáše Rešetára. Navíc
společně se svými futsalovými
spoluhráči opět obhájil i prven-
ství v kategorii kolektivu dospě-

lých.
Mezi mládeží dostal od odbor-

né komise nejvíce hlasů kickbo-
xer František Potužák z klubu SK
SORU gym Chrudim. V kategorii
kolektivů mládeže poté ocenění
opět putovalo do chrudimského
Era-Packu, a to mistrům ČR
mladším dorostencům U16.

Pro ocenění si na jeviště došli i
nejlepší trenéři. Na nejvyšší stu-
pínek tentokrát vystoupila cho-
reografka a trenérka mažoretek
skupiny Rondo z Ronova nad
Doubravou Eva Auersvaldová.

Kategorie handicapovaní
sportovci má po letech nového
krále, lépe řečeno královnu. Tou
se stala Anežka Vejražková z TJ
Léčebna Košumberk.

Zajímavá situace vznikla v ka-
tegorii Síň slávy, kde dostali stej-
ný počet bodů dva nominovaní
Stanislav Rychlý ze Zálesáku

Chrudim a Petr Hroch z Teniso-
vého klubu Chrudim. Odborná
komise se nakonec rozhodla, že
cenu obdrží oba dva vítězové.

Zvláštním oceněním je kate-
gorie Fair Play, jejímž vítězem se
letos stal kapitán fotbalového
mužstva Sokol Žlebské Chvalo-
vice, který při zápase 4. třídy
upozornil rozhodčího, že v poku-
tovém území hostujícího Sokola
Bořice zahrál rukou on a nikoliv
hostující obránce. Rozhodčí ná-
sledně nařízený pokutový kop
proti hostům odvolal, domácí na-
konec zápas prohráli 0:2.

Poprvé se letos vyhlašovala
kategorie Krajánek, v níž nako-
nec o jediný hlas zvítězila atletka

Hvězdy Pardubice Adéla Koreč-
ková před trenérem hokejbalo-
vého týmu HBC Auto-sklo H.A.K.
Pardubice Jiřím Mašíkem.

Z hlineckých sportovců nejví-
ce bodoval Oddíl karate Hlinsko,
který v kategorii jednotlivci do-
spělí obsadil 2. a 4. místo. Navíc
Miloslav Zdražil obsadil v kate-
gorii trenéři druhé místo. V ka-
tegorii kolektivy dospělí se na
třetím místě umístil oddíl HK
Hlinsko národní házená. Posled-
ním oddílem z Hlinska, který v
anketě bodoval byli v kategorii
kolektivy mládež starší žáci ho-
kejového oddílu HC Hlinsko, kte-
ří obsadili 4. místo.

Zdroj: Chrudimský deník

Celkové výsledky:
Jednotlivci dospělí:
1. Lukáš REŠETÁR (FK Era-Pack Chrudim) 38b
2. Michal KYNCL (Oddíl karate Hlinsko) 33b
3. Radim HOLUB (MFK Chrudim) 30b
4. Miloslav ZDRAŽIL (Oddíl karate Hlinsko) 23b
Kolektivy dospělí:
1. FK Era-Pack Chrudim futsal 86b
2. MFK Chrudim fotbal 41b
3. HK Hlinsko národní házená 26b
Jednotlivci mládež:
1. František POTUŽÁK (SK SORU gym Chrudim) 38b
2. David RAFAJ (Rychlobruslařský klub Skuteč) 33b
3. Barbora TICHÁ (Atletika Chrudim) 31b
Kolektivy mládež:
1. FK Era-Pack Chrudim, mladší dorost U16 futsal 52b
2. Rondo 1 Ronov n. D. mažoretky 50b
3. Atletika Chrudim, starší žákyně atletika 21b
4. HC Hlinsko, starší žáci hokej 16b
Trenéři:
1. Eva AUERSVALDOVÁ (Mažoretky Rondo) 31b
2. Miloslav ZDRAŽIL (Oddíl karate Hlinsko) 27b
3. Roman VODIČKA (Rychlobruslařský klub Skuteč) 26b
Handicapovaní:
1. Anežka VEJRAŽKOVÁ (TJ Léčebna Košumberk) 29b
Síň slávy:
1.-2. Stanislav RYCHLÝ (Zálesák Chrudim) 16b
1.-2. Petr HROCH (TC Chrudim) 16b
Cena Fair Play:
1. Tomáš VESELÝ (Sokol Žl. Chvalovice) 26b
2. FK Era-Pack Chrudim 4b

HLINEČTÍ SPORTOVCI byli v anketě velmi úspěšní. Na fotografii jsou spo-
lečně se starostou města Miroslavem Krčilem. Foto: Radek Pavlík

Nejvýznamnější investice v Technických službách: kompostárna
bude připravena přijímat odpady od počátku sezony 2015
V roce 2014 byla zahájena vý-
stavba zařízení pro zpracování
biologicky rozložitelných odpa-
dů – kompostárny v areálu
skládky Hlinsko – Srní v celko-
vém nákladu cca 12,4 mil. Kč bez
DPH. Z důvodu nepředvídatel-
ných problémů dodavatelské fir-
my a následného ukončení její
činnosti se nepodařilo stavební
práce provést v termínu, do kon-

ce roku 2014, ale dokončení stav-
by se posunulo na jaro roku 2015.
Nově vybraný dodavatel přislí-
bil, že práce budou provedeny
tak, aby kompostárna byla při-
pravena přijímat biologicky roz-
ložitelné odpady od počátku se-
zony 2015.

Další neméně významnou akcí
je vybudování nového sběrného
dvora v areálu Technických slu-

žeb Hlinsko, s.r.o. v nákladu cca
12,5 mil. Kč bez DPH. Nově bude
zejména vybudováno 2 154 m²
zpevněné plochy, přístřešek pro
umístění autokontejnerů na od-
pad, plechová hala pro skladová-
ní tříděného odpadu, mostová
váha, zázemí pro obsluhu a poří-
zeno technické vybavení. Stavba
je naplánována v období od 1. 5.
2015 do 31. 8. 2015. Věříme, že po

dokončení nového areálu sběr-
ného dvora bude zefektivněno
nakládání s odpady a nesrovna-
telný komfort pro jeho návštěv-
níky.

Investorem obou staveb je
Sdružení obcí mikroregionu Hli-
necko za finanční podpory Ev-
ropské unie. Petr Stejskal,

jednatel Technických služeb
Hlinsko, s.r.o.
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Hlinsko navštívil prezident

NA PREZIDENTA MILOŠE ZEMANA ČEKALI Hlinečtí v ulicích a zejména u radnice, aby ho viděli na vlastní oči. Hlavu státu srdečně přivítal starosta města
Miroslav Krčil. Setkání bylo srdečné a potěšující v tom, že hlava státu byla dobře informována o dění v Hlinsku a některých problémech, které je třeba v
budoucnu řešit. Foto: Radek Pavlík
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MULTIFUNKČNÍ CENTRUM bylo zcela zaplněno občany, kteří dostali příležitost zeptat se na otázky, které je zajímají. Prezident se při nástupu dočkal po-
tlesku ve stoje. Na úvod řekl: „Nevím, jestli mám starostovi gratulovat nebo kondolovat ke zvolení. Starosta je od slova starat se. Jsem tu, abych poslou-
chal a diskutoval a ne abych pronášel hodinové projevy jako Fidel Castro.“ Od starosty Miroslava Krčila obdržel v závěru setkání dárek. Foto: Radek Pavlík
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Nový ekologický zdroj tepla
přináší trvalé snižování ceny

Hlinecká teplárna zásobuje ve
městě teplem a teplou užitkovou
vodou nejvíce domácností,
zejména na sídlišti. Provozova-
telem je Teplárenská společnost
Hlinsko (TSH), v níž drží dvace-
tiprocentní podíl město Hlinsko,
většinu 80% ovládá společnost
EKO ENERGIE 2002. Jednatelem
TSH je Václav Pech. Ohledně
provozu, ale i cenové politiky pa-
nuje neustále mnoho dohadů.
Proto jsme požádali o rozhovor
právě jednatele firmy.

Jak je to tedy s výpočtem ceny
tepla, co jsou určující faktory?

Cena je regulovaná Cenovým
rozhodnutím ERÚ pro daný rok.
Nejde o žádnou svévolnou tvor-
bu ceny, má to svá přesná krité-
ria. Do ceny lze započítat pouze
tzv. uznatelné náklady. Mzdy,
odpisy z investice, nájmy, údrž-
ba, finanční služba atd. Tyto po-
ložky tvoří tzv. základní složku
ceny. Rozhodujícím faktorem
výše této položky v ceně GJ je
množství prodaného tepla. Ved-
le toho do ceny je nutné zakalku-
lovat náklady na palivo, el. ener-
gii, vodu.

Kritici ale tvrdí, že bychom v Hlin-
sku mohli mít cenu nižší…

Cena tepla dodávaného tep-
lárnou v Hlinsku je nyní 473,-
Kč/GJ, což je v celorepubliko-
vém průměru nižší cena, než je
ve srovnatelně velkých městech.
Je to údaj veřejný a je zveřejňo-
ván jak ERÚ tak na stránkách
teplárenského sdružení ČR
www.naseteplo.cz. Zde má každý

možnost zjistit přesné ceny tepla
a libovolně si je porovnávat.
Proces snižování ceny tepla v
Hlinsku již začal v roce 2010, kdy
byl zprovozněn první kotel na
spalování dřevní štěpky. Od to-
hoto roku TSH meziročně cenu
tepla snižuje nebo drží na stejné
úrovni, a to i přes opakovaný
růst ceny vody, elektřiny i zem-
ního plynu. Za toto období klesla
cena tepla o 72,20 Kč/GJ. V roce
2013 byl uveden do provozu dru-
hý kotel na spalování dřevní
štěpky a centrální zdroj přestal
být závislý na dodávkách zemní-
ho plynu. Cena biomasy je v po-
rovnání s plynem výrazně nižší,
a to se také projevuje v ceně tep-
la. Rok 2014 byl nejteplejší za po-
slední roky, výroba tepla byla o
12% nižší, a tudíž plánovaný
efekt snižování ceny není tak vý-
razný. Nájem za technologie,
mzdy atd. musíme zaplatit, ať vy-
robíme 30 nebo 50 tisíc GJ.
Vzhledem k tomu, že investice do
biomasy již byla dokončena, bu-
de základní složka ceny tepla jen
klesat.

Další prostor pro snižování
ceny tepla je v současné době v
manipulaci a skladování paliva.
Doposud jsme skladovali palivo
na bramborárně a v Jeníkově.
Dvojí nakládání a převoz paliva,
to zvyšuje cenu. Nemohli jsme se
ani předzásobit, neboť jsme ne-
měli kde skladovat. K zamyšlení
pro vedení města by měla být i
skutečnost, že v areálu teplárny
jsou uplatňovány různé ceny
pronájmu. TSH má vždy nejvyš-
ší. V objektu se stejnými para-
metry má TSH cenu až o 60,- Kč za
m² vyšší. Nechceme výhody,
chceme jen podmínky srovna-
telné s ostatními nájemci. Sa-
mostatnou kapitolou je nejasný
pronájem a využívání komínu
pro telekomunikační zařízení,
atd. Vzhledem k tomu, že TSH
aktivně pracuje na naplňování
programu EU pří výrobě energií
z obnovitelných zdrojů, budou do
snižování ceny tepla zahrnuty i
provozní dotace, které vyplácí
OTE.

Čím se nyní topí v hlinecké teplár-
ně?

TSH používá výhradně ne-
kontaminovanou dřevní štěpku
z 94,85%. Plyn je používán k vý-
robě TUV v letních měsících z
5,15%, ale i to chceme v letošním
roce změnit a podíl zemního ply-
nu snížit téměř k nule.

Existuje podle Vás prostor pro sni-
žování ceny pro konečného odbě-
ratele, tedy pro občany hlavně na
sídlišti?

Existuje. Jak jsem již uvedl, je
to srovnání výše nájmu v areálu
teplárny, vyřešení pronájmu a
údržby komína, zvyšování kva-
lifikace obsluhy, aby provoz byl
maximálně efektivní. Důleži-
tým aspektem je udržení sousta-
vy jako celku. V minulých le-
tech, kdy se zvyšovala cena ply-
nu řádově o desítky procent, ně-
kteří odběratelé šli vlastní ces-
tou. Snížení výroby se musí pro-
mítnout do jednotkové ceny tep-
la. V dnešní době, kdy hrozí pro-
blémy s dodávkami plynu a ne-
jasné jsou dodávky a cena břidli-
cového plynu, nabízíme jistotu
dodávek tepla z místních zdrojů.
Možnost snižování ceny tepla
existovala i v minulých letech.
Napojením MFC a plaveckého
bazénu na centrální zdroj by po-
chopitelně došlo ke snížení ceny.
Vzpomínám si na slova prof.
Rullera, autora projektu MFC,
když nám při konzultaci ohledně
způsobu vytápění MFC bioma-
sou říkal „proti biomase není co
postavit, ani z hlediska ekono-
mického ani z hlediska ekologic-
kého“, konzultanti z jeho praco-
viště nazvali nynější způsob vy-
tápění MFC technologickým
paskvilem, který bude nepřimě-
řeně drahý. Vedení města však
mělo svojí energetickou politiku
a dalo přednost jiným zdrojům
tepla. Obdobná situace byla i u
krytého plaveckého bazénu.
Zpracovatel auditu na dotaz
TSH, proč jsou uvedeny jiné hod-
noty u návrhu TSH pouze odpo-
věděl, že je smluvně vázán k za-
davateli auditu (Město Hlinsko)
neposkytovat informace. Při na-
pojení těchto dvou objektů moh-
lo dojít ke snížení ceny tepla z
TSH o 15 až 20,- Kč /GJ.

Snažilo se město v posledních le-
tech o aktivní přístup k problema-
tice centrálního vytápění?

Pokud mám hodnotit poslední
dvě volební období, měl jsem spíš
pocit, že vadíme. Minulé vedení
města vůbec nezajímala otázka
zvyšování ceny tepla vlivem
růstu ceny plynu. Veškerá opat-
ření, investice a jejich zajištění,
které vedou ke snižování ceny
tepla, zabezpečuje firma EKO
Energie 2002. Zájem vedení měs-
ta o případné napojování dalších
objektů byl nulový. Vrcholem

arogance vedení města bylo zru-
šení dvou souhlasných stanovi-
sek rady s vybudováním druhé-
ho kotle na spalování biomasy a
vydání záporného stanoviska k
realizaci projektu dne 15.3.2013.
Druhým významným „zájmem“
vedení města byla snaha o změ-
nu společenské smlouvy TSH
tak, aby město jako 20% společ-
ník zcela ovládl teplárnu. V době,
kdy byl zainvestován nový zdroj
na spalování biomasy, za který
ručí většinový společník a jeho
sesterská firma PESTR, spol.
s.r.o. a jednatel TSH musel bance
podepsat bianko směnku, jako
druhé ručení, považoval jsem
tento požadavek jako absurdní.
Naopak vítám zájem nového ve-
dení města, seznámit se s provo-
zem teplárny, její historií, ma-
jetkovými poměry, pronájmy
atd.

Teplárenská společnost má v Hlin-
sku mnoho kritiků, čím si to vy-
světlujete?

Ano existuje řada kritiků. Ale
existuje i řada příznivců, proje-
vilo se to právě při budování
druhého kotle na biomasu. Ob-
čané nám drželi palce, ať se dílo
podaří. Co se týká kritiků, do-
mnívám se, že si stále neseme ur-
čitý šrám z doby, kdy se topilo
uhlím a veřejnost otevřeně kri-
tizovala hospodaření TSH. Dru-
hým velmi negativním dopadem
na jméno TSH mělo výrazné
zdražení plynu v letech 2008 a
2011, což se projevilo v dramatic-
kém zdražení tepla. Někteří od-
běratelé požadovali fixaci ceny
tepla na celý rok. Vůbec nechtěli
akceptovat změny ceny plynu,
která je i 3x za rok. Není mysli-
telné zvýhodňovat některé odbě-
ratele na úkor ostatních. Toto
vyvolává kritiku o neústupnosti
teplárny atd. kritikům je třeba
otevřeně říct, že se podařilo vy-
budovat bez investičních dotací
zcela nový, ekologický zdroj tep-
la, který přináší trvalé snižování
ceny tepla.

Projekt TSH byl oceněn teplá-
renským sdružením ČR jako
projekt roku. Ostudu tedy nedě-
láme ani městu. Nyní k nám při-
jíždějí zástupci jiných měst, kde
je cena tepla 650 a ž 750 Kč/GJ a
kopírují náš projekt. Rádi proto
přivítáme každého, kdo by měl
pochybnosti o správnosti smě-
řování teplárny a rádi ho sezná-
míme s naší prací.

Pokračování na str. 7

Rozhovor
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Jak se díváte na snahy odpojovat
se od centrálního zdroje tepla?

Každé odpojování nás mrzí,
protože stěžuje naši iniciativu
snižovat cenu tepla a současně
komplikuje život ostatním odbě-
ratelům. V minulém roce chodila
na teplárnu skupina odběratelů,
která řešila nový způsob ohřevu
TÚV. Pečlivě zjišťovali paramet-
ry jednotlivých koncepcí a měli
jediný zájem. Najít optimální
zdroj. Nenechali se zlákat vábe-
ním prodejců plynových zdrojů a

po důkladné analýze se připojili
na teplárnu. Jsou to odpovědní
hospodáři. Každý, kdo uvažuje o
odpojování od centrálního zdro-
je, by si měl zjistit skutečnou ce-
nu tepla (www.naseteplo.cz).
Nejde vycházet jen z ceny paliva.
Je důležité mít zajištěnou bez-
pečnou dodávku tepla a využívat
ekologický zdroj, který má delší
perspektivu.

Přináší městu Hlinsko jeho výrazně
menšinový podíl v TSH vůbec něco
pozitivního?

To je pěkná otázka. Tak si

představte, že od roku 2002 po-
slala TSH na účet města již 38,2
milionu Kč. O tuto částku byl te-
dy vylepšen rozpočet města.

Nezanedbatelným efektem
přechodu na spalování dřevní
štěpky je vznik minimálně 12
pracovních míst při výrobě tep-
la, dopravě a manipulaci s pali-
vem a při samostatném zpraco-
vání dřevní hmoty. Peníze za pa-
livo zůstávají zde v regionu a
zpravidla končí u místních ob-
chodníků. Neodcházejí za hrani-
ce.

Mnohdy je kritizován prodej

části teplárenské technologie do
TSH, ale kritici nevidí, že spole-
čenská smlouva TSH ponechává
městu právo veta při nakládání s
majetkem. Ty teplárenské roz-
vody nikdo nikam neodnese. Bu-
dou sloužit pouze místním obča-
nům a je formální, kdo je vlastní.

Město jako dvacetiprocentní
společník, pokud naplňuje svojí
roli a nedělá jinou energetickou
politiku, působí jako garant zá-
jmům občanů, protože prostřed-
nictvím volených zástupců kon-
troluje službu, která je ve veřej-
ném zájmu. (red)

Tradiční Rozloučení s masopustem
Masky se na Betlémě objeví již
potřetí, a to v pátek 13. února.

První týdny nového roku se
vždy nesou ve znamení maso-
pustu a Hlinecko je jednou z
nemnoha oblastí, kde si jednotli-
vé obce tuto prastarou tradici
dodnes připomínají. Osobitá at-
mosféra,důraznatradičnívzhled
jednotlivých masek, nespoutané
veselí – to vše dělá masopustní
obchůzky něčím nevšedním. Ne-
ní náhodou, že masopustní ob-
chůzky na Hlinecku jsou zapsá-
ny na seznamu nehmotného kul-
turního dědictví UNESCO. I
Hlinsko je na tuto skutečnost pa-
třičně hrdé a v letošním roce již
potřetí pořádá Rozloučení s ma-
sopustem přímo v ulicích města.
„Ačkoli by mělo podle církevní-
ho kalendáře to správné rozlou-
čení s masopustem proběhnout
až v masopustní úterý 17. února,
museli jsme v letošním roce tuto
akci kvůli jarním prázdninám
přesunout o několik dnů dříve, a
to na 13. února. Průvod dětí z hli-

neckých škol v masopustních
maskách je totiž jedním z neja-
traktivnějších bodů programu. „
říká vedoucí Turistického infor-
mačního centra Hlinsko Martina
Sedláková.

Program započne již v dopo-
ledních hodinách, a to před Zá-
kladní školou Smetanova, kde se
před půl desátou shromáždí děti

za všech hlineckých základních a
mateřských škol v tradičních i
méně tradičních maskách. Po za-
hájení masopustu obdrží masky
od starosty města vládu nad měs-
tem a celý dlouhý průvod se vydá
za doprovodu řízné dechovky ka-
pely Mrákotinka na cestu hli-
neckými ulicemi. Krátká za-
stávka potěší obyvatele Domova

seniorů Drachtinka, odkud bu-
dou děti směřovat přes Komen-
ského ulici na Tylovo náměstí.
Cílem barevného průvodu ma-
sek bude Betlém, kde dětský ma-
sopust vyvrcholí.

Ve 14 hodin bude veselý maso-
pustní program pokračovat před
radnicí na Poděbradově náměstí.
O zábavu a pozdvižení se již tra-
dičně postará maškara z hlinec-
ké místní části Blatno a kapela
Hlinečanka. I v tomto případě
starosta města povolí maškarám
jejich rej a předá jim vládu nad
městem. Zástup masek se odsud
přesune na Betlém, kde proběh-
ne tradiční obchůzka mezi jed-
notlivými chalupami. Závěr ob-
chůzky bude patřit tradičnímu
obyčeji porážení kobyly.

Mezi betlémskými chalupami
nesmí po celý den chybět stánky
s koblihami, zabijačkovými spe-
cialitami, medovinou a jinými
dobrotami neodmyslitelně spja-
tými s masopustním hodováním.

Petr Sedlák

U pramene Chrudimky se sešel rekordní počet turistů
Po celý rok si v poklidu v lese, za
obcí Paseky, poblíž Chlumětína,
pramení řeka Chrudimka.

To už po 31 let neplatí 30. pro-
since, kdy se na tomto místě se-
tkávají turisté na akci nazvané
Silvestr na Chrudimce, kterou
organizují hlinečtí turisté.

Krásné zimní počasí, dobrá
nálada a rekordní účast, to jsou
přívlastky z loňské akce. Bývá
zvykem, že se k prameni vydá-
vají občané, kteří se turistických
akcí běžně nezúčastňují.

V loňském roce se u pramene
sešlo rekordních 830 účastníků,
kteří přišli nejen z Hlinska, ale i
z jiných obcí v okolí. Přišla i vel-
ká skupina z Vojtěchova, která
svůj pochod začíná u Vojtěchov-

ské rozhledny. Už několikátý rok
k prameni přijíždí skupina jezd-
ců na koních, kteří jsou také z
Vojtěchova. Většina účastníků
přišla pěšky, někteří si cestu
zkrátili autobusem. Letos dora-
zili i lyžaři. Kdo chtěl, mohl se po-
silnit i medovinou, kterou pro-
dával pan Řezníček.

Už po několikátý rok je sou-
částí setkání charitativní akce
Novoroční čtyřlístek.

Letos bylo na její konto zaslá-
no rekordních 9 713 korun. Vy-
brané peníze byly odeslány na
konto čtyřlístku a budou použity
pro vybudování bezbariérové tu-
ristické cesty pro hendikepova-
né turisty.

Vladislav Bárta
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Život je výzva
Gymnázium K. V. Raise Hlinsko
nechce připravovat své studenty
pouze ke studiu na vysokých
školách, ale snaží se upozornit i
na úskalí života, protože dnešní
svět je plný spěchu, stresu a do-
káže nejednoho člověka potrápit.

Zcela netradičně tedy gymná-
zium v Hlinsku otevírá své třídy
pro netradiční hosty. Dne 17.
prosince 2014 škola ožívá ne-
zvyklým ruchem. Probíhá DEN
PREVENCE. Jednotlivé třídy se
v předem připraveném harmo-
nogramu aktivit seznamují s
ožehavými tématy dnešního
světa. Dle věku studentů se ak-
tivně diskutuje a prakticky
zkouší. Studenti se učí řešit neo-
čekávané situace.

Více jak 25 odborníků z růz-
ných oblastí celé dopoledne pře-
dávalo své zkušenosti. Tento den
s námi spolupracovali: SVP Ar-
cha Chrudim, Policie ČR, Dům
světla Praha, Fokus Hlinsko, ÚP
Chrudim, ON Havlíčkův Brod,
Autoškola Doležán Hlinsko, Ad-
vokátní kancelář Pavliš, Lexus
Pardubice, Karate Hlinsko,
CHKO Žďár nad Sázavou, MP
Education, s. r. o. Praha a další.
Byl zde byl připraven také do-
provodný program odbornic z
Oriflame, Mary Key a Optiky
Petříkovi.

Sportovci, zdravotní sestry,
lékaři, právníci, policisté, soci-
ální pracovníci – ti všichni naše
studenty zaujali natolik, že pře-
stávek nebylo třeba. Vždyť např.
pod dohledem několika záchra-
nářů se starší studenti učili laic-
kou resuscitaci, s odborníkem z
autoškoly posuzovali vliv
omamných látek za volantem, s
právníkem diskutovali na téma
insolvence – jak se bránit ná-
strahám finančního světa. Co
dělat v případě nezaměstnanosti,
jak hledat práci? Krátký kurz se-
beobrany napověděl, jak čelit
násilí. Řešily se otázky šikany,
popřípadě domácího násilí. Jak

odhalit a řešit např. kyberšika-
nu.

Ve světě, kam studenti vstu-
pují, musí umět jednat s lidmi,
řešit problémy a umět překoná-
vat překážky. Nelze utíkat k al-
koholu a drogám. Jak zdravě žít?
Anorexie a naopak obezita, dů-
sledek stylu života, odchylky du-
ševního zdraví, HIV, život s po-
stižením. To všechno byla zají-
mavá témata, která rozhodně k
dnešní společnosti patří.

Všichni se zapojili s velkým
nadšením a zájmem. Vzhledem k
tomu, že se akce uskutečnila na
gymnáziu, nesmělo chybět téma:
„Mám na to studovat VŠ?“

Všechna probíraná témata ko-
respondovala s výukou, ovšem
byla probrána z poněkud odliš-
ného úhlu. Z pohledu praktic-
kých zkušeností, přímo ze života
prostřednictvím odborníků. A
jak celou akci hodnotí studenti?
„Skvělý nápad, jak doplnit naše
vědomosti!“, „Je prima, že tyto
besedy jsou přímo u nás na gym-
plu.“, „Bylo to super, už teď se tě-
ším na příští rok, co pro nás zase
připravíte.“

A co vyučující? Zapojovali se
též? Samozřejmě. Už teď je jim i
studentům jasné, že na gymná-
ziu vzniká nová tradice. Den
prevence se bude opakovat, ne-
boť život je vždy výzva a o ožeha-
vých tématech je třeba hovořit.

Děkujeme všem, kteří se na
úspěchu tohoto dne podíleli.

Kolektiv pedagogů
Gymnázia K. V. Raise

4. Benefiční ples CDS Motýl
Datum konání plesu: 11. 2. 2015,
15:00 – 21:00 hodin v MFC.

Jedná se již o čtvrtý ročník. Ty
předchozí byly velmi úspěšné po
stránce možnosti společenského
a kulturního využití pro naše kli-
enty, jejich rodiny a přátele.

Plesem bude provázet hudební
skupina Wječná Žízeň, zatančí
taneční skupina Ridendo, zazpí-
vá Justýnka Kosková a jako hlav-
ní host vystoupí Jitka Válková –
Miss 2010. Během benefičního

plesu proběhne dražba obrazu
klienta CDS Motýl, který na zá-
kladě hlasování účastníků vý-
stavy konané v MFC Hlinsko zís-
kal nejvíce hlasů. Dále pak bude
dražba ručně vyrobeného ná-
ramku od Miss Jitky Válkové.

Výtěžek benefičního plesu bu-
de využit na rozvoj Centra den-
ních služeb Motýl. Vybudování
multismyslové místnosti SNOE-
ZELEN a doplnění pomůcek pro
aktivizační činnosti.

Vzpomínky

Kniha pojednává o masopustní
obchůzce na Hlinecku
Soubor lidových staveb Vysoči-
na vydal knížku Masopust na
Hlinecku. Publikace přináší in-
formace o historii a především
současnosti masopustních ob-
chůzek na Hlinecku. Obyčeje,
který je od listopadu roku 2010 za-
psán do Reprezentativního se-
znamu nemateriálního kultur-
ního dědictví lidstva UNESCO.
Naleznete zde především popis
průběhu masopustních ob-
chůzek a popis jednotlivých ma-
sek v nejvýznamnějších lokali-
tách jejich výskytu: Hamrech,
Studnicích, Vortové a v místní
části města Hlinska zvané Blat-
no. Kromě toho je na stránkách
krátce popsána cesta masopust-
ních obchůzek na světový se-
znam kulturního dědictví, ale ta-
ké třeba zmínka o nově vznikají-
cí tradici v Hlinsku – loučení s
masopustem. Textová část je do-
plněna množstvím barevných i
černobílých fotografií. Autorem
většiny fotografií je inženýr La-
dislav Vašek, který se fotografo-
vání masopustů věnuje od 70. let

minulého století. Shromáždil tak
jedinečné obrazové doklady to-
hoto významného jevu lidové
kultury. Další fotografie byly vy-
brány z Archivu SLS Vysočina
(autoři Hynek Vojanec, Ilona
Vojancová a Radek Pavlík), au-
torkou textové části je Ilona
Vojancová. O grafickou podobu
knížky a kresby se postarala Mgr.
Jana Kramperová.

Publikace stojí 140 Kč a je mož-
né ji zakoupit v prodejně upo-
mínkových předmětů Dárky pro
radost na Betlémě. SLS Vysočina
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Tříkrálová sbírka
Oblastní charita Nové Hrady u
Skutče se každý rok zapojuje do
Tříkrálové sbírky, kterou pořá-
dá Charita ČR.

Během prvních dvou víkendů
v lednu se do více jak 91 obcí, kte-
ré svým územím spadají pod vý-
še uvedenou organizaci, vydalo
více než 200 skupinek koledníků
na tradiční Tříkrálovou sbírku.

Děti v oblecích a s královskou
korunou na hlavě chodily po ob-
cích a za zpěvu koledy My tři krá-
lové jdeme k vám, navštěvovaly
vaše příbytky a zkratkou KMB –
latinského „Christus mansio-
nem benedicat“ neboli „Kristus
žehnej tomuto domu“ označova-
ly jednotlivé dveře.

Díky vaší štědrosti se vybralo
759 655,- Kč a my tak budeme mo-
ci ze sbírky podpořit adopci na
dálku v Indii, zrealizovat nákup
auta se speciální úpravou pro
ambulantní služby a začít reali-
zaci úpravy domu v Hlinsku, kde
chceme vybudovat tři bytové jed-
notky a v budoucnu tak poskyt-
nout ubytování především
matkám s dětmi, které se ocitly v
tíživé sociální situaci.

Děkujeme všem duchovním
otcům, kteří naši sbírku podpo-
řili především duchovním po-
svěcením. Dále naše díky patří
všem starostům obcí, kteří nám
poskytli zázemí při počítání jed-
notlivých pokladniček a věno-
vali nám svůj čas při organizo-
vání celé sbírky. Děkujeme všem
koordinátorům, kteří zajišťovali
hladký průběh celé sbírky, všem
skoro tisícům dobrovolníků, kte-
ří se v pláštích a korunkách vy-
dali, někdy i v ne moc příznivém
počasí do ulic. A především moc
děkujeme vám, kteří jste svým
příspěvkem celou tuto velmi zá-
služnou akci podpořili a nezapo-
mněli také na sladké odměny pro
malé krále, kterým tak činíte ne-
popsatelnou radost a dáváte jim
motivaci pro koledování i v příš-
tích letech.

Blanka Vopařilová ředitelka
Oblastní charity Nové Hrady u Skutče

Dobrá zpráva

Poděkování
Dne 17. 1. 2015 proběhl v KD Stan
Country bál. Chci velice poděko-
vat všem sponzorům, kteří věno-
vali na tuto akci hodnotné a zají-
mavé ceny do „soutěže o ceny“. Zá-
roveň patří velké poděkování všem
zúčastněným, kteří vytvořili pří-
jemnou atmosféru ve stylu count-
ry, která se takto nesla celým ve-
čerem. Velmi děkuji i hudební sku-
pině Clondike, bez které bychom
tak příjemnou akci nezrealizovali.

Stanislav Bříza, KD Stan

Poděkování sponzorům
Základní škola Resslova Hlinsko by velmi ráda touto cestou poděko-
vala všem přátelům a sponzorům naší školy, díky nimž se mohla usku-
tečnit řada akcí, prezentací a vylepšilo se školní prostředí. Uskuteč-
nil se Vánoční jarmark, lyžařský výcvik, proběhla soutěž Hlinecká
nota, jarní výstava a škola v přírodě.

Finanční příspěvky těchto nezištných sponzorů nám pomohly no-
vě vyzdobit chodby školy, vystavět zahradní altán a pořídit bohatý
mobiliář školní zahrady (domečky, lavičky, venkovní tabule, stůl na
stolní tenis, kuželky).

Vše zmíněné přispělo velkou měrou nejen ke zlepšení výuky žáků,
ale také k jejich vyžití mimo školu. ZŠ Resslova

Hrdý Budžes se k nám vrací
Osmiletá žákyně základní deví-
tileté školy, nejmenované okres-
ní město, sedmdesátá léta a ob-
dobí husákovské normalizace –
to jsou základní atributy jednoho
z nejúspěšnějších představení
Divadla Antonína Dvořáka Pří-
bram – Hrdý Budžes. Hru diva-
dlo na repertoáru udržuje s vel-
kým úspěchem již 13 let a stále se
těší velkému zájmu a vyprodává
divadla a kulturní domy v celé re-
publice. Hlavní roli, Helenku
Součkovou, nezapomenutelným
a neopakovatelným způsobem
ztvárnila Barbora Hrzánová,
která již v roce 2003 obdržela ce-
nu Thálie za mimořádný ženský
jevištní výkon.

Helenka Součková je malá hol-
čička a jejíma očima se na jevišti

rozvíjí sled komických příhod,
trapných zážitků, drobných i
větších neštěstí, které malá He-
lenka nejen prožívá, ale zároveň

je s bezprostředností svému vě-
ku vlastní hodnotí a komentuje.

Hrdý Budžes se v Hlinsku ode-
hrál za velkého zájmu publika již
v červnu 2011, na mnoho zájemců
se tehdy nedostalo. Jsme rádi, že
jsme se s vedením příbramského
divadla dohodli na opětovném
hostování, a to 15. dubna od 19 ho-
din. Představení není zařazeno do
divadelního abonmá, všechny
vstupenky budou k dispozici v
předprodeji.

Hrdý Budžes – Divadlo Anto-
nína Dvořáka Příbram, Multi-
funkční centrum – divadelní sál.

Vstupné 320,- Kč. Předprodej: od
16. února ve 14 hodin – TIC Hlin-
sko Betlém a od 16 hodin on-line
rezervační systém na www.mfc-
hlinsko.cz. MKK Hlinečan

Ochotníci ze spolku
Duha hledají nové
členy
Divadelní spolek DUHA hledá
nové členy – muže od 20 do 40 let.

Schůzka spolku se uskuteční
dne 24. února 2015. Sraz stávají-
cích členů i nových zájemců bu-
de v 18.00 hodin před budovou
spořitelny v Komenského ulici v
Hlinsku.

Cesta po rumunském Banátu s Tomášem
Černohousem za našimi předky
S Tomášem Černohousem již mě-
lo hlinecké cestopisůmilovné pu-
blikum tu čest. Za svůj ani ne tři-
cetiletý život toho stihl tento za-
jímavý člověk opravdu dost – jak
procestovat, tak podniknout. Ví-
ce se o něm můžete dozvědět na
jeho stránkách www.sveta-
kraj.cz. V Hlinsku jsme jej měli
možnost slyšet s přednáškou o
Gruzii s názvem Odyssea.

Tentokrát seznámí Tomáš
Černohous posluchače se svou
dávnou cestou do rumunského
Banátu, oblasti, kam v polovině
19. století odcestovalo mnoho

obyvatel českého království, aby
zde začali nový život s vidinou
práce a snadné obživy. Realita
byla ale jiná, ovšem emigranti
zde již zůstali a vytvořili svébyt-
nou kulturu. Uprostřed rumun-
sky mluvící země se tedy setká-
me s tradicemi a narazíme na li-
di, s nimiž se bez problémů do-
mluvíme češtinou, která v na-
šich zemích zněla před více než
sto padesáti lety.

Nechte se pozvat na putování
po vesnicích Gerník, Svatá Hele-
na nebo Rovensko. Přijďte po-
znat tuto starobylou oblast, kde

se zrcadlí život našich předků. I
sem, do vysokých kopců nad Du-
najem, se ale začíná čím dál čas-
těji dostávat civilizace, svahy za-
čínají pokrývat větrné elektrár-
ny. Tomáš Černohous navštívil
Banát v době, kdy bylo vše ještě
při starém, proto si nenechte ujít
příležitost poznat starý svět.

Banát: naši krajané a jejich kraji-
na – Tomáš Černohous, Multifunkč-
ní centrum – kinosál, dne 9. března
od 18 hodin. Vstupné: 60,- Kč.

Předprodej: TIC a on-line re-
zervační systém na www.mfc-
hlinsko.cz. MKK Hlinečan
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Úspěchy Ležákovky
Již čtvrtým rokem se naše škola
účastní soutěže „Hledáme nej-
lepšího mladého chemika“.

V prosinci loňského roku pro-
běhlo v Havlíčkově Brodě druhé
kolo této soutěže. Zapojilo se do
něho 300 žáků a žákyň z 5 krajů,
kteří postoupili ze školního kola.

Ležákovka měla v soutěži své
úspěšné žáky – Michaelu Adám-
kovou, Zdenu Novákovou a Ka-
teřinu Vaškovou z 9. ročníků.

V druhém kole se všechny tři

žákyně se zadanými úkoly zdár-
ně vypořádaly. Zdena Nováková
dokonce tak dobře, že se umístila
mezi třiceti nejlepšími žáky.
Zdena se umístila na 12. – 14. mís-
tě a postupuje tak do 3. kola regi-
onální finále, které se uskuteční
22. ledna 2015 v Pardubicích. Tři
nejlepší řešitelé regionálního fi-
nále postoupí do celostátního fi-
nále. Všem soutěžícím moc gra-
tulujeme. Mgr. Hana Rybenská,

ZŠ Ležáků

Putování do Betléma

V předvánočním čase secvičili
žáci ze školní družiny společně se
školním pěveckým sborem Hlá-
sek vystoupení nazvané „Puto-
vání do Betléma“.

Premiéru biblického příběhu
narození Ježíše, doplněnou zná-
mými koledami, odehráli žáci na
„Vánočním těšení“ již na začát-
ku prosince. Poté následovala re-
príza představení pro místní ma-
teřské školy a mateřskou školu z
Pokřikova. Protože si dětští her-
ci i zpěváci své vystoupení velmi

užívali a mělo velký úspěch, po-
zvali jsme na představení klien-
ty Centra denních služeb Motýl a
naše žáky ze základní školy prak-
tické a speciální.

Biblický příběh nadšeně ode-
hraný malými herci v kulisách
tvořených postavami z Betléma a
tradičním vánočním stromem
Ležákovky měl velký úspěch a
sklidil zasloužený potlesk a po-
chvalu. Vychovatelky školní

družiny ZŠ Ležáků

Ať byl mráz anebo zima, na
běžkách nám bylo prima

První lednový týden se žáci ze
sedmého a osmého ročníku Zá-
kladní školy Smetanova Hlinsko
zúčastnili běžeckého lyžařského
výcvikového kurzu. Velkou ra-
dost udělala učitelům téměř sto-
procentní účast ze strany žáků.
Učitelé si žáky rozdělili do tří
skupin. Dvě skupiny začáteční-
ků se hned po půl deváté ráno za-
čaly věnovat základům běžecké-
ho lyžování, pokročilí se rovnou
vydali zdolávat běžeckou stopu.
Během tří dnů se všichni žáci na-
učili zdolávat překážky běžecké-

ho lyžování, absolvovali dva del-
ší výlety a zábavné hry na lyžích.
K žádným závažnějším poraně-
ním nedošlo, a tak dvě zlomené
hole a dvoje rozlepené boty byly
spíše legrační vsuvkou do naše-
ho kurzu.

Věřím, že všichni žáci si z kur-
zu odnesli užitečné dovednosti a
nesmazatelné zážitky a že se stej-
ně jako my těší na pokračování
kurzu, které proběhne na přelo-
mu ledna a února na hlinecké
sjezdovce.

Za ZŠ Smetanova Mgr. Pavla Šally

Úryvek z deníku žáků 7. A ZŠ Resslova
Po několikahodinové cestě do Daňkovic, vzdálených 23 km, jsme do-
razili do působiště našeho lyžařského kurzu. Okamžitě jsme se uby-
tovali a vyrazili na běžky. Po projetí všech žáků se ve stopě objevila
čerstvá zelená tráva a první sněženky. V tomto okamžiku nám začala
selhávat i naše lyžařská výzbroj a výstroj, což se projevilo tak, že ko-
lem nás projely běžky, na nichž nestál běžec, ale pouze podrážky.

Upozorňujeme, že lyže dojely v naprostém pořádku a jejich majitel
bosý, jako etiopský běžec, doběhl také. Vše proběhlo bez asistence hor-
ské služby. Cestu zpět do Selského dvora jsme všichni absolvovali la-
novkou, neboť sníh rázem zmizel. Od této doby se lyžařský kurz změ-
nil na turistický. žák Jiří Zdražil a ostatní účastníci zájezdu ze 7.A

Zpráva z Resslovky

Hlinecké a Únorové Géčko: letos
to bude již 18. ročník
Během dvou dnů proběhne celkem
25 soutěží. V sobotu 7. února budou
soutěžit registrované taneční páry
v kategorii junior a dospělí, v ta-
nečních třídách D, C a B. V neděli 8.
února potom proběhnou soutěže ve
spolupráci se Svazem učitelů tan-
ce. Do Hlinska přijedou soutěžit pá-
ry hobby dance v kategorii děti, ju-
nioři a dospělí. Kromě standard-
ních a latinsko-amerických tanců

se bude soutěžit i v české polce. Po-
prvé v Hlinsku bude otevřena sou-
těž pro samotné dívky bez partne-
rů, v tanci cha cha a jive. Po oba
dny bude program zahájen vždy v
10 hod a bude celodenní.

Přijďte zhlédnout ladnou ele-
ganci mladých tanečníků. Krásná
hudba a kouzelné šaty vás jistě po-
těší a možná i inspirují.

Dr. Jana Malinová
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Koupím garáž v okolí sídliště. Tel.: 723 138 150.
Prodám byt 2+1. Tel.: 605 515 453.
Hledám dlouhodobě pronájem bytu 2+1 nebo 3+1. Tel.: 605 515 453.

Soukromá inzerce
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Mateřské centrum Hlinečánek

Pondělí
od 8.30 – 11.30 h – Hrajeme si s říkadly/tvořivá dílna pro maminky
(ubrousková technika, pletení z papíru, Quiling)

Úterý
od 8.30 – 11.30 h – Cvičení pro maminky s dětmi od 3 měsíců
v aromaprostředí
od 16 – 17 h – Herna v solné jeskyni – nutná rezervace míst v MC Hli-
nečánek nebo na telefonu 728 460 403

Středa
od 8.30 –11.30 h – Hrajeme si s říkadly/volná herna
od 17 h – Cvičení pro těhotné s porodní asistentkou (bez dětí)

Čtvrtek
od 8.30 h – Přednášky na téma rodina a výchova dětí/volná herna
Herna v solné jeskyni – nutná rezervace míst v MC Hlinečánek nebo
na telefonu 728 460 403

Pátek
od 16 – 18 h – Předporodní kurzy

Více informací na www.hlinecanek.wbs.cz nebo na telefonu 728 460
403.

Centrum Jana XXIII.

Pondělí: Herní odpoledne pro děti s Anežkou 14 – 17 h (možnost i dou-
čování – tel. 730 573 956) – vstup zdarma
Cvičení Pilates dospělí 17.30 – 19.45 h (info na tel. 725 652 885)

Úterý: Biblická hodina 18.30 – 19.45 h

Středa: Herní odpoledne s Anežkou Novákovou 14 –18 h (hraní her, do-
učování, psaní úkolů,…), 18 – 20 h (dílny nejen pro mládež a další mož-
nosti); Deskové hry s Fandou Hronkem 16.30 – 18 h

Čtvrtek: Výtvarná dílna s Janou Dušánkovou 9 – 11.30 h; Kinect Party
16.15 – 18.15 h (účast nutno nahlásit předem – 605 887 962.
Cvičení Pilates dospělí 18.15 – 20.15 h

Pátek: Bohoslužba 8.30 – 9.15 h; Jazyková výuka 15 – 17.15 h;

Neděle: Bohoslužba 9.30 – 10.30 h

Aktivity v měsíci únoru mimo harmonogram:
Pátek 13. 2. od 20 h – přátelské setkání Net for God
Neděle 22. 2. od 13.30 h – turnaj ve hře „Člověče, nezlob se“
Únor – březen pokračuje minikurz Počítače se nebojíme.
Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.

Městské muzeum a galerie

Galerie malířů Hlinecka a Pamětní síň Karla Lidického

Městské muzeum

Expozice: Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní výrobky,
zaniklá a živá řemesla – hrnčířství, hračky, sklo, rodina Adámko-

vých.

Otevřeno: Út – Pá 9 – 12, 13 – 16 h

Návštěvy mimo otevírací dobu je nutné si předem domluvit.
Bližší informace: Městské muzeum a galerie Hlinsko,

Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko
Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz;

www.hlinsko.cz/město/kultura

Kino

15. neděle 19.00 50 odstínů šedi 15-N
Romantické drama USA s českými titulky, 124 minut,
vstupné 140,- Kč.

16. pondělí 19.00 50 odstínů šedi 15-N
Romantické drama USA s českými titulky, 124 minut,
vstupné 140,- Kč.

24. úterý 19.00 50 odstínů šedi 15-N
Romantické drama USA s českými titulky, 124 minut,
vstupné 140,- Kč.

25. středa 19.00 50 odstínů šedi 15-N
Romantické drama USA s českými titulky, 124 minut,
vstupné 140,- Kč.

26. čtvrtek 17.00 Zvonilka a tvor Netvor P
Animovaný dobrodr. film USA, 76 minut, vstupné 120,- Kč.

26. čtvrtek 19.30 Fotograf 15-N
Komedie/drama ČR, 133 minut, vstupné 120,- Kč.

Jarní prázdniny

17. úterý 10.00 Velká šestka 3D P
Animovaný akční film USA, 108 minut, vstupné 155,- Kč.

18. středa 10.00 Spongebob ve filmu: P
Houba na suchu

Animovaný dobrodr. film USA, 90 minut,vstupné 125,- Kč.

19. čtvrtek 10.00 Tučňáci z Madagaskaru P
Animovaná komedie USA, 90 minut, vstupné 100,- Kč.

Městská knihovna

Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti
Po 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Út 8 – 12, 13 – 17 8 – 12, 13 – 15.30
St ZAVŘENO ZAVŘENO
Čt 8 – 12, 13 – 17 8 – 12, 13 – 17
Pá 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
So 8 – 11 ZAVŘENO

Tel. 469 311 263 Tel. 469 311 197
www.knihovna.hlinsko.cz

Změněná půjčovní doba v oddělení pro dětské
čtenáře během jarních prázdnin 16. – 22. 2.

Po 8 – 12, 13 – 15
Út 8 – 12, 13 – 15
St ZAVŘENO
Čt 8 – 12, 13 – 15
Pá 8 – 12

Pohádkování – každý čtvrtek od 10 hodin čteme vašim dětem pohádku
12., 19. a 26. 2. si přečteme příběhy o zlobivých holčičkách a o tom, že
se to nevyplácí z knihy M. Drijverové „Zlobilky“.

Raná

Sobota 7. 3. od 10 h
DEN ŽENA

Přijďte prožít krásný den, kdy se
o vás postará profesionální tým.
Předprodej vstupenek v hodnotě

250,- Kč na tel. čísle 606 311 749.
– kino–

Trhová Kamenice

Sobota 7. 2. od 19 h
CANTERVILLE STORY

Humorný příběh na motivy kla-
sické komedie O. Wilda. Před-
prodej vstupenek na tel. čísle

469 333 101.
– sokolovna–
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Multifunkční centrum

do 30. března
VÝSTAVA „OBJEKTIVNÍ KONTRASTY“

Štěpán Bonaventura – kresby, Petr Zelený – fotografie HDR
Výstava je přístupná od pondělí do čtvrtku vždy od 8 do 16.30 nebo při

kulturních akcích podle programu MFC.

7. – 8. února od 10 h
HLINECKÉ A ÚNOROVÉ GÉČKO

Mezinárodní dvoudenní soutěž ve sportovním společenském tanci
pořádaná TKG Hlinsko.

Středa 11. února od 15 h
4. PLES CDS MOTÝL – DS DRACHTINKA

Celým plesem bude provázet hudební skupina WJEČNÁ ŽÍZEŇ, za-
tančí taneční skupina RIDENDO, zazpívá JUSTÝNKA KOSKOVÁ a

jako hlavní host vystoupí JITKA VÁLKOVÁ – MISS 2010.

Pátek 13. února
STUDENTSKÝ PLES

Absolventský ples studentů Gymnázia K.V. Raise.

Neděle 15. února od 14.30 h
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL

Pořádá SDH Hlinsko.

Úterý 17. února od 19 h
4TET

Gentlemani v cylindrech si pro vás opět připravili originální podíva-
nou.Vstupné: 420,-, 400,- a 380,- Kč.

Středa 18. února od 17 h
ZASTUPITELSTVO MĚSTA HLINSKA

Čtvrtek 19. února od 19 h
KONCERT SPOLEČNÁ VĚC

Unikátní parabolická projekce pana Tomáše Pfeiffera.. Vstupné:
130,- Kč dospělí/90,- Kč děti, studenti, důchodci a ZTP

Sobota 21. února od 19 h
PLES FC HLINSKO

Pondělí 23. února od 19 h
MILÁČEK

Divadlo Kladno
Divadelní představení je v rámci abonentního cyklu jaro 2015.

Sobota 28. února od 19.30 h
53. RYBÁŘSKÝ PLES

K tanci a poslechu hraje MAT4.

Připravujeme na březen

4. – 6. března
VÝSTAVA VÝTVARNÝCH PRACÍ

žáků mateřských, základních, speciálních škol a gymnázií. Pořádá
Územní sdružení Českého Zahrádkářského Svazu a Dům dětí a mlá-

deže v Hlinsku. Otevřeno denně od 9 do 17 hodin. Návštěvníci formou
anketních lístků vyhodnotí nejlepší práci. Vstupné dobrovolné.

Sobota 7. března od 16 – 21 h
1. HLINECKÝ DĚTSKÝ BÁL

Malování na obličej, volba krále a královny plesu – vstup pouze ve
společenském obleku nebo karnevalové masce. Bohatá soutěž o ceny,
volba nejoriginálnější masky, barmanská a kouzelnická show. Sku-

pina pro děti XSÍXÁRA a DJ KOFOLA.

Více informací a rezervace vstupenek na www.mfc-hlinsko.cz.

Poděkování

Děkujeme všem účastníkům a organizacím za květinové dary a
účasti na pohřbu pana Zdeňka VODIČKY.

Božena Vojtová, rodina Vodičkova

Soubor lidových staveb Vysočina

Osada volně rozptýlených zeměděl-
ských usedlostí v původním krajin-
ném prostředí. Ukázky bydlení, způ-
sobu hospodaření
a života drobných zemědělců, lidové
technické památky na vodní pohon.

Veselý Kopec je do zahájení návštěvnické
sezóny dne 25. 4. uzavřen.

Rezervace lidové architektury, expo-
zice bydlení drobných městských ře-
meslníků v roubených domcích z polo-
viny 19. století. Ukázka bydlení do-
máckého tkalce, výrobce dřevěných
hraček, prodejna upomínkových před-
mětů, bylinek, keramiky.

13. února
*ROZLOUČENÍ S MASOPUSTEM

Zahájení v 9.30 hodin u ZŠ Smetanova. Přivítání dětských masek, po-
té průvod na Betlém. Ve 14 hodin průvod Blatenské maškary z Po-
děbradova náměstí na Betlém, poté obchůzka na Betlémě, v 16 hodin
„porážení kobyly“. Po celý den tradiční masopustní občerstvení.
Pořádá město Hlinsko.

EXPOZICE MASOPUSTNÍCH OBCHŮZEK
A MASEK Z HLINECKA

V domku č.p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnované zápisu maso-
pustních obchůzek z Hlinecka do světového nehmotného dědictví
UNESCO. Můžete si zde prohlédnout množství historických i sou-
časných fotografií masek, stejně jako originální masky z Blatna, Ha-
mrů, Studnice a Vortové. Součástí expozice jsou i promítané doku-
menty, výtvarná dílna pro děti a speciální programy pro školy.

ŽIVÁ HISTORIE, speciální program pro školy
Nabídka speciálních programů pro školy na našich webových strán-
kách. Podrobnosti k programům naleznete v oddíle Živá historie. Na
programy je nutné objednat se předem.

Otevírací doba:
Úterý až pátek od 8,30 do 12 a od 12,30 do 16 hodin. V sobotu otevřeno
od 9 do 12 hodin, v neděli od 13 do 16 hodin. Zavírací den pondělí, po-
kud není státním svátkem.

SLS Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax 469 326 415 – sprá-
va. E-mail: slsvysocina@pardubice.npu..cz
Betlém Hlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec – 469 333 175
(průvodci).
Oficiální webové stránky SLS Vysočina: www.vesely-kopec.eu
Veselý Kopec též na Facebooku – přidejte se do Skupiny Veselý Kopec

Masopusty ZŠ Smetanova

Sobota 28. února od 12 h
ZÁVOD 1000 KM

VYSOČINOU
Závod automobilových

dráhových modelů.
Pořádá SlotRacingClub.
Vstup do suterénu školy

od dopravního hřiště.

Sobota 7. 2. od 7.30 h
STUDNICE

Neděle 8. 2. od 7 h
HLINSKO – BLATNO

Sobota 14. 2. od 8 h
VORTOVÁ

Jarní prázdniny v Domě dětí a mládeže

Pondělí 16. února – hry a soutěže v tělocvičně a výtvarná dílna
Úterý 17. února – bruslení a filmové představení

Středa 18. února – výlet do zábavního parku TONGO
Čtvrtek 19. února – plavání a výtvarná dílna

Pátek 20. února – pletení z papírových ruliček
Je nutné se na všechny akce přihlásit osobně v DDM nebo na tele-

fonních číslech 469 311 559, 731 151 772 do pátku 13. 2.!!
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Plavecký bazén

PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÉHO BAZÉNU
Po 15.00 – 19.00
Út, St 6.30 – 7.30 15.00 – 21.00
Čt 6.30 – 7.30 15.00 – 18.00
Pá 6.30 – 7.30 16.00 – 21.00
So a Ne 10.00 – 19.00

Otevírací doba bazénu během jarních prázdnin 16. – 22. 2.
Po 16.2. 10.00 – 19.00
Út 17.2. 10.00 – 21.00
St 18.2. 10.00 – 21.00
Čt 19.2. 10.00 – 18.00
Pá 20.2. 10.00 – 21.00
So 21.2. 10.00 – 19.00
Ne 22.2. 10.00 – 19.00

Ceny: dospělí 30 Kč/1 hod., děti do 15 let – 20 Kč/1 hod.
Tel.: 469 311 703.

CVIČENÍ VE VODĚ PRO ŽENY
PO 19:00 – 20:00
ČT 18:00 – 19:00, 19:00 – 20:00

PLAVÁNÍ PRO SENIORY
– každé pondělí od 13 do 14 hodin
– cena 50,- Kč/hod. – v ceně je zahrnuto 20 minut cvičení
+ 5 minut. whirlpool + volné plavání

PROVOZNÍ DOBA SAUNY
Út 15:00 – 21:00 – ženy
St, Pá 15:00 – 21:00 – muži
Čt 15:00 – 20:00 – ženy
So 13:00 – 19:00 – společná
Po, Ne pronájmy

SQUASH
Po – Pá 8.00 – 20.00
So – Ne 10.00 – 19.00
Rezervace na telefonu 469 326 181.

Lední hokej
Ne 8. 2. Hl. – Polička 9.00 dorost
So 14. 2. Hl. – turnaj minihokej 9.00 ročník 2006
Ne 15. 2. Hl. – Česká Třebová 9.00 ročník 2005
Ne 15. 2. Hl. – Litomyšl 17.00 dorost
So 28. 2. Hl. – turnaj minihokej 9.00 ročník 2006
Ne 8. 3. Hl. – turnaj minihokej 9.00 ročník 2008

Nadstavbová utkání Ligy starších a mladších žáků ve skupině o 1.- 4. místo:
So 7. 2. Hl. – Chotěboř 9.00 žáci
Ne 8. 2. Hl. – Havlíčkův Brod 9.00 žáci
So 21. 2. Hl. – Žďár nad Sázavou 9.00 žáci
So 28. 2. Hl. – Polička 9.00 žáci
So 7. 3. Hl. – Lanškroun 9.00 žáci

Na základě výsledků v první části soutěže A tým dospělých odehraje
v únoru zápasy play –off ve skupině B „O pohár Vladimíra Martin-
ce“. V době uzávěrky nebyly známy přesné termíny domácích zápasů
a jména soupeřů hlineckého týmu.

Volejbal muži – Oblastní přebor I. třídy – Gymnázium Hlinsko
Ne 1. 3. SKO Hl. A – Orel Jednota Letohrad 10.00 a 13.00

Kam za sportem

D. Říha ovládl obě
soutěže stolních tenistů

Dne 17. ledna se v herně TTC Me-
dovinka Hlinsko konal tradiční
turnaj neregistrovaných tenistů
ve dvouhrách i čtyřhrách.

Celkem 15 borců bojovalo ve
dvouhře nejprve ve skupinách a
posléze již ve vyřazovacím pa-
vouku, následně vykrystalizo-
valo toto pořadí:
1. D. Říha
2. J. Novotný
3. Vl. Říha
4. M. Cempírek
5.-8. D. Bonaventura, B. Kovár-

ník, A. Voldán, J. Latislav atd.
Ve čtyřhře zápolilo 7 dvojic vy-

řazovacím způsobem a ve finále
vyhrál pár D. a Vl. Říhovi nad J.
Novotným a M. Cempírkem, v
boji o 3. místo zvítězil pár B. Ko-
várník – Vl. Mataj nad A. Voldá-
nem a J. Dostálem.

Vítězové byli odměněni drob-
nými dárky od Města Hlinska a ze
startovného. Dlouhodobá soutěž
je v plném proudu a po sezoně vás
budeme informovat o celkovém
průběhu. Š. Bona

Silvestrovský běh i s oslavou

Maraton klub Hlinsko pořádal
již. 29. ročník Silvestrovského
běhu. Start byl v 10 hodin na Po-
děbradově náměstí. Běhu se zú-
častnilo 15 mužů, jedna žena a tři
děti. Nejednalo se o závod, proto
každý běžel podle svých schop-
ností a sil. Na otočku za Košino-

vem (hranice tří okresů) a zpět
do Hlinska, trať o vzdálenosti asi
15 km, doběhlo sedm účastníků.

Po doběhu jsme se sešli v jedné
z místních restaurací, zhodnotili
rok 2014 a vzájemně si popřáli
hodně sportovních úspěchů v no-
vém roce. MK Hlinsko

Závěrem roku získal Petr Leszkow krásný pohár za vítězství v ka-
tegorii E poháru ISCAREX CUPU 2014. Tento běžecký pohár je ce-
loroční a je v něm zařazeno celkem 52 závodů. Na vítězství ve své
kategorii Petru Leszkowovi stačilo 11x 1. místo a 1x 2. místo.

MK Hlinsko
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HC Hlinsko: skvělý postup žáků
HC Hlinsko
Nová sezona odstartovala počát-
kem května již tradičně letní pří-
pravou pod vedením nového
šéftrenéra klubu Dušana
Schweinfurtera, kdy se mladší i
starší žáci scházeli pravidelně 2x
týdně, aby zdokonalili svou fy-
zickou kondici a pohybovou
zdatnost. Vše pod odborným do-
hledem trenérské skupiny:
Schweinfurter Dušan, Brebera
Marek, Pospíšil Ondřej a Bříza
Roman.

Po měsíční pauze se naši mladí
hokejisté začali opět scházet již v
průběhu velkých prázdnin a po-
slední fázi přípravy završili srp-
novým soustředěním na ledové
ploše dvoufázovými tréninky.

Od září pak obě žákovské ka-
tegorie plynule přešly na běžný
tréninkový systém, u starších
žáků 4x a mladších žáků 3x týd-
ně.

Série mistrovských utkání tak
byla zahájena v polovině září s
cílem dosáhnout co nejlepších
výsledků, což byl postup do finá-
lové části A žákovské ligy a za-
hrát si v nadstavbě s vítěznými
týmy Pardubického kraje a kraje

Vysočina.
V základní části z 16 odehra-

ných kol starší žáci mimo 5 pro-
her dokázali zvítězit celkem 11x,
z čehož nejcennější výhra byla
nad nejsilnějším celkem HC
ČSOB Pardubice, které hlinečtí
jako jediní porazili. Mladší žáci
pak z 18 odehraných kol zvítězili
8x, remizovali 2x a prohráli 8x.

Kvalita tréninků
Díky důkladné všestranné pří-
pravě a přístupu většiny hráčů
se nám již třetím rokem podařilo
splnit vytyčený cíl, a to postup
mezi čtyři nejlepší týmy Pardu-
bického kraje. To, že jsou naši
hráči důkladně připraveni, za-
tím dokazují i výsledky z nad-
stavbové části soutěže, ve které
starší žáci zvítězili nad ligovými
týmy REBELŮ Havlíčkova Bro-
du a DUKLY Jihlava.

Hráči mají úroveň
Není pochyb, že tréninkový sys-
tém našeho klubu je nastaven
správným směrem, jelikož je
stále větší zájem o naše hráče z

extraligových oddílů. Vybraní
hráči různých věkových katego-
rií pravidelně navštěvují kraj-
ské výběry, někteří si dokonce
zahráli na turnajích v extraligo-
vých klubech. V listopadu pak
proběhl na hlineckém zimním
stadionu turnaj krajských výbě-
rů ročníku 2001, kdy za Pardu-
bický kraj bojovali i naši hráči
Kučera Jakub, Pavlata Tomáš a
Vamberský Martin.

Dále pak HC Hlinsko vypro-
dukovalo kvalitní hráče do ligo-
vých, extraligových dorostenec-
kých či juniorských soutěží, kam
jsou po ukončení základní školní
docházky uvolňováni na hosto-
vání.
Hráči:
Kekula Vít – I. liga dorostu ČR,
Havlíčkův Brod
Králíček Daniel – I. liga dorostu
ČR, Havlíčkův Brod
Brebera Lukáš – I. liga juniorů
ČR, Havlíčkův Brod
Joska Ondřej – Extraliga ČR
mladšího dorostu, Žďár nad Sá-
zavou
Makovský Vojtěch – I. liga star-
šího dorostu ČR, Chrudim
Sýkora Miroslav – Extraliga ČR
mladšího dorostu, Pardubice
Soupiska týmu starších žáků a

trenéři
Šéftrenér: Schweinfurter Dušan
Trenéři: Pospíšil Ondřej, Ha-
mák Jiří
Brankaři – Bříza Petr, Sýkora
Michal
Hráči – Kučera Jakub, Hamák
Jiří, Pospíšil Filip, Pavlata Do-
minik, Pavlata Tomáš, Vamber-
ský Martin, Kudláček Vojtěch,
Zajíc Jakub, Pešek Dominik,
Adámek Miroslav, Sekyra Matěj,
Schweinfurter Šimon, Zvolánek
Marek, Novák Jaroslav, Kvapil
Jan

Soupiska týmu mladších žáků
a trenéři
Šéftrenér: Schweinfurter Dušan
Trenéři: Brebera Marek, Vrána
Jan, Švec Jiří
Brankaři – Švec Jiří, Dalecký To-
máš
Hráči – Krupka Jakub, Trögner
Matěj, Hejduk Lukáš, Ondráček
David, Vrána Jakub, Hladký Ja-
romír, Bačkovský Michael, Dra-
páková Adéla, Vodvárka Leoš,
Beran Filip, Pudil Adam, Mikeš
Petr, Picka Marek, Chlebný Pa-
trik.

Dušan Schweinfurter,
hlavní trenér HC Hlinsko

KARATE A PREVENCE

Na gymnáziu v Hlinsku proběhl Den prevence za účasti Oddílu karate Hlinsko. Byla to velice pěkná akce, při
které jsme předvedli naše bojové umění karate a zároveň jsme si se studenty zacvičili a mohli si vyzkoušet
některé prvky praktické sebeobrany karate. http://www.karatehlinsko.mzf.cz . Miloslav Zdražil

Udělejte si čas na ples
fotbalistů, zábava
bude stát za to!
V rámci oslav 110. výročí založe-
ní fotbalového oddílu se v sobotu
21. února od 19:30 hod.uskuteční
fotbalový ples FC Hlinsko. K tan-
ci a dobré zábavě zahraje taneční
skupina Bylo nás pět, která do
Hlinska přijede z Hradce Králo-
vé. S pub-rockovou skupinou
Stresor vystoupí zpěvačka Leona
Šenková a v průběhu večera za-
zpívá i hlinecká zpěvačka Simo-
na Černá.

Vstupné je 150 korun, lístky
však můžete o třicet korun lev-
něji zakoupit v předprodeji v Tu-
ristickém informačním centru
na Betlémě.

Hosté plesu se kromě hudeb-
ních a tanečních zážitků mohou
těšit na bohatou soutěž o ceny.
Přijďte se 21. února pobavit a po-
blahopřát hlineckým fotbalil-
stům k jejich jubileu! (red)


